
Válka REVUE prosinec 2011  Obsah

6  Okupace Československa 1968
Dne 21. srpna 1968 vtrhla na území 
Československa vojska čtyř státu Varšavské 
smlouvy, aby zabránila údajně probíhající 
kontrarevoluci. Jaké byly vojenské aspekty této 
invaze:

11 Pierre Clostermann ««з-«
Stíhací pilot Pierre Henri Clostermann je 
odborníky považován za nejlepší francouzské 
letecké eso druhé světové války. Podle oficiálních 
statistik dosáhl 33 sestřelů

18 Kosovská osvobozenecká 
armáda 1997-99

Na samém konci 20. století se v Kosovu 
odehrála krvavá válka, doprovázená etnickými 
čistkami. Její příčinou byla nenávist mezi 
kosovskými Srby a Albánci

22 Falaiská kapsa 1944
Při postupu z pláží Normandie se Spojencům 
dařilo zatlačovat německé armády pomaleji, než 
plánovali. Němci se u Falaise dokonce pokusili 
o protiútok, ale byli obklíčeni a desetitisíce jich 
padly do zajetí

26 Rebelie rytířů
POUŠtě 1960-2001

Zaostalost života v pouštních oblastech na 
severu Nigeru a Mali přiměla vůdce Tuaregů 
к zorganizování rozsáhlých povstání. Cílem 
povstalců bylo donutit tamní vlády, aby přestaly 
ignorovat jejich požadavky

30 Tažení proti Napoleonovi 1814
Po porážce v bitvě u Lipska se Napoleonova situace 
stala kritickou, na počátku roku 18 14 vstoupila 
vojska protinapoleonské koalice do Francie.
I v ústupových bojích Napoleon několikrát spojence 
porazil, ale jejich postup zastavit nedokázal

35 Švýcarská obrněná technika Napoleon s troskami
armády ve Francii

Před druhou světovou válku se neutrální Švýcarsko 1814 
horečně snažilo posílit svoji obranyschopnost 
a rychle nakupovalo obrněnou techniku

36 Italský vpád do Řecka 1940
Od vpádu do Řecka si Mussolini sliboval zajištění 
sféry vlivu a posílení své mocenské pozice.
Naprosto však podcenil odhodlání a vytrvalost 
Řeků, kteří svoji vlast nehodlali vydat lacino

40 Pozemní útoky
na letiště 1941-2003 Německá porážka

u Falaise
V historii moderních konfliktů najdeme mnoho 
příkladů, kdy se podařilo zasadit nepříteli 
citelné rány navzdory jeho letecké převaze.
Jednou z cest jak toho dosáhnout je zaútočit 
přímo na vojenská letiště

44 Plameňomet M l a М2
Zbraň nasazená již v první světové válce se ve 
druhém konfliktu plné osvědčila především na 
tichomořském bojišti, kde američtí vojáci s její 
pomocí úspěšně likvidovali nepřátelské bunkry

46 Špionážní družice současnosti
Jak vypadají tajemstvím obestřené satelity, které 
nenápadně přelétají dnes a denně nad našimi 
hlavami?

ČÍSLO M ĚSÍCE E H
metru -  to je maximální rozlišení amerických 
zpravodajských družic KH- I l a  KH-12 Impro
ved Crystal. Dosud bylo do vesmíru doprave
no šest družic řady Improved Crystal, první 
v listopadu 1992. str. 46

Válka REVUE prosinec 2011 3


